
 

 

BASHKIA BELSH 

Nr._______ Prot                                                                                                             Belsh me 30.01.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

 

30.01.2026 

Drejtuar: Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA” me Nipt K12911201C me adrese: Fshati “Banje e Re” 

, Njesia Administrative Klos, Bashkia Cerrik ,3007,Shqiperi, me pefaqesues Besnik Hysa, 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur(me mjeteelektronike). 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Krijimi i shtegut turistik “Liqeni i Degës  
– Liqeni Merhojës dhe Kompleksi Dumrea Eco Park Faza I”, REF-71378-12-09-2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:09.12.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:Nr.79, Datë 15.12.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  



- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE  ““2 N”    L31615017L  

   Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  9,119,126 (nëntë milion e njëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e një qind e njëzetë e gjashtë) leke pa 

TVSH . 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE 3 EL KONSTRUKSION me Nipt M03002001N dhe  LLAZO me Nipt K24218401K  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  10 360 919.35 (dhjete milion e treqind e gjashtedhjete mije e nenteqind e nentembedhjete pike 

tridhjete e pese) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE BAJRAMI N.                                                                                                  K02727202O  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  11,571,407.28 [njembedhjet miljon e peseqind e shtatedhjet e nje mije e katerqind e shtate 

pike njezet e tete] leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. OE BONUS Sh.p.k                                                                                            Nipt K72412009E 



Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  11 414 462.58 [njëmbëdhjetë milion e katërqind e katërmbëdhjetë mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë e tetë] leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. OE  OE EM-EA CONSTRUCTION                                                                       M56827701I   

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  9,999,999.11  (nëntë milion e nëntë qind e nëntëdhjetë e nëntë pikë njëmbëdhjetë ) leke pa 

TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. OE ERGI                                                                                                                   K02727229P  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  ekonomikë 9,176,557.37 (Nëntë milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e shtatë pike tridhjetë e shtatë) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7. OE “FLED”                                                                                      K17621104C  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

Vlera  9 589 167.13  lekë  [Nente milion e peseqind e tetedhjete  e nente mije e njeqind e 

gjashtedhjete e shtate pike trembedhjete] leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8. OE ISOBAR CONSTRUCTION                                                                            L12210036D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  11 029 528.40 [Njembedhjete  milion e njzete e nente mije e peseqind e njezete e tete pike 

dyzete) lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

9. OE “KOLOSEU                                                                                                     J72603129H 

 Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  12,971,859.1     [dymbedhjete million e nenteqinde e shtatedhjete e nje mije e teteqinde e 

pesedhjete e nente pike nje] leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE  MAKARESH                                                                                               K24725213C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  10 608 477 [dhjete milion e gjashteqind e tete mije e katerqind e shtatedhjete e shtate ) leke pa 

TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE MODESTE                                                                                                     J62903413B   

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  10 138 911 (dhjetë milion e njeqind e tridhjetë e tete mijë e nentëqind e njembedhjete) leke pa 

TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE NIKA                                                                                                               J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  10 475 757.96 Lek  [ dhjete milion e katerqind e shtatedhjete e pese mije e shtateqind e 

pesedhjete e shtate pike nentedhjete e gjashte ]  leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

13. OE SARK                                                                                                           K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  12 253 177 (dymbedhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e tre mije e njëqind e shtatëdhjetë e 

shtate) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. OE  T&J CONSTRUCTION                                                                               M29718101T 



Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  10,096,317.5  [ Dhjete milion e nentedhjete e gjashte mije e treqind e shtatembedhjete pike 

pese] leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

15. OE “VELLEZERIT HYSA”                                                                                  K12911201C 

 Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  10 156 104.88 ( dhjete milion e njeqind e pesedhjete e gjashte mije e njeqind e kater pike 

tetedhjete e tete) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

16.OE “XHAST” Shpk                                                                                             K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  13,363,518.70 [trembëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëqind e 

tetëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë] leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “2 N”  me Nipt L31615017L   

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Bazuar ne nenin 93 pika 5 i  Ligjit nr.162/2020”Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me ligjin 16/2024 është 

shprehur se “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 



Formula që do të zbatohet për të cilësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur ka tre ose më shumë 

oferta të vlefshme është si më poshtë: 

O – Oferta 

MO – Mesatarja e Ofertave të vlefshme 

 n – Numri i Ofertave të vlefshme 

ZM – Zbritja e Mundshme MO = O1 + O2 + O3 + … On / n 

ZM = 85 % Mo 

Vlera e ofertes  që vlersohet <..ZM..................,si rrjedhim Oferta është Anomalisht e ulet Në rastin kur 

kriter vlerësimi është përzgjedhur oferta ekonomikisht më e favorshme, do të verifikohet nëse ofertat janë 

anomalisht të ulëta vetëm nëse oferta e klasifikuar me pikët më të larta e ka ofertën ekonomike me vlerën 

më të ulët. 

Nga zbatimi i referencës së mësipërme rezulton se: 

Mo-Mesatarja e ofertave të vlefshme = 10 967 297.8625 

ZM – Zbritja e mundshme = 9 322 203.18312 

Vlerat e Ofertave   me te vogla sesa 9 322 203.18312 lek pa TVSH  konsiderohet Oferte Anomalisht e Ulët  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

2.  BOE 3 EL KONSTRUKSION me Nipt M03002001N dhe  LLAZO me Nipt K24218401K 

 

Operatori ekonomik ,  nuk  ka arritur të paraqesi dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 
plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se: 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  8 058 078.01lekë pa TVSH, të realizuar 
gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 



b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 
bashku gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 
prokurohet konkretisht:  32 232 0312.04 leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Ne rast te BOE, Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në 

raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Shenim:  Per punët e ngjashme  te realizuara BOE krahas dokumenteve te mësipërme duhet te paraqite  

dhe kontrata bashkëpunimi ku përcaktohet ndarja e zërave te punimeve ndërmjet palëve, ndersa per punët 

e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqitet dhe  kontrata e nenkontraktimit ku 

përcaktohet zërat e punimeve  dhe miratimin e autoritet kontraktor/investitorit. 

- Për sa më sipër Operatori ekonomik BOE 3EL KONSTRUKSION me Nipt M03002001N dhe LLAZO 
me Nipt K24218401K kane  ngarkuar ne SPE 2 (dy ) punë të ngjashme. Puna e ngjashme qe ka 

ngarkuar  OE 3 EL KONSTUKSION  me objekt “ Ndërtimi magazine për përdorim personal, mur 
rrethues e prishje te objekteve ekzistuese” dhe  nga zërat e mbledhura ne kete  pune ne baze te 
situacionit operatori ekonomik nuk e përmbush vlerën qe  kërkohet sipas kritereve te kualifikimit 

ne raport me përqindjen e bashkimit.   

  
Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 
 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

 

3. Operatori ekonomik “OE EM-EA CONSTRUCTION  me Nipt  M56827701I   

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se: 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 



a.  Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  8 058 078.01lekë pa TVSH, të realizuar 
gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 
bashku gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 
prokurohet konkretisht:  32 232 0312.04 leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Për sa më sipër Operatori ekonomik OE EM-EA CONSTRUCTION  me Nipt  M56827701I  ka ngarkuar ne 
SPE 1 (nje ) punë të ngjashme dhe  nga zërat e mbledhura ne kete  pune ne baze te situacionit operatori 

ekonomik nuk e përmbush vlerën qe  kërkohet sipas kritereve te kualifikimit. 

  
Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 
Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

4. Operatori ekonomik ERGI  me Nipt K02727229P   

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.9  Kapaciteti teknik kërkohet: Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion apo 

mund ti vihen ne dispozicion operatort ekonomik, qe nevojiten per ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) 

konkretisht: 

 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-2 ton - 3 cope 

Autovinç deri 5 ton - 1 cope 

Eskavator me zinxhir – 3 cope 

Rul me vibrim - 1cope 



Grejder – 1 cope  

Autobot -1 cope 

Vibrator thellsie – 1 cope 

Betoniere  500 l – 1 cope 

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  nuk ka 

ngarkuar në sistemin elektronik dy mjete, konkretisht Vibrator thellsie dhe Betoniere 500 l.  

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar 
vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit 
dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson 

kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet 
më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 
të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE 

nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

 

5. Operatori ekonomik FLED  me Nipt K17621104C   

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 



Ne piken 2.3.9  Kapaciteti teknik kërkohet: Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne 

dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatort ekonomik, qe nevojiten per ekzekutimin e 

kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-2 ton - 3 cope 

Autovinç deri 5 ton - 1 cope 

Eskavator me zinxhir – 3 cope 

Rul me vibrim - 1cope 

Grejder – 1 cope  

Autobot -1 cope 

Vibrator thellsie – 1 cope 

Betoniere  500 l – 1 cope 
  

  

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se 

OE  ka ngarkuar në sistemin elektronik dy eskavator me zinxhir nga tre te kërkuar ne DST, 

pra mungon  1 eskavator me zinxhir. 

  

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 

82 te  VKM Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim 

material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 
iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 
Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

6. Operatori ekonomik KOLOSEU me Nipt J72603129H  . 

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 



Ne piken 2.3.9  Kapaciteti teknik kërkohet: Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne 

dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatort ekonomik, qe nevojiten per ekzekutimin e 

kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-2 ton - 3 cope 

Autovinç deri 5 ton - 1 cope 

Eskavator me zinxhir – 3 cope 

Rul me vibrim - 1cope 

Grejder – 1 cope  

Autobot -1 cope 

Vibrator thellsie – 1 cope 

Betoniere  500 l – 1 cope 
 

  

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se 

OE   nuk ka ngarkuar në sistemin elektronik nje mjet, konkretisht Betoniere 500 l. 

 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 

82 te  VKM Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim 

material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 
iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 
Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

7. Operatori ekonomik MODESTE  me Nipt J62903413B    

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 



Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se: 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  8 058 078.01lekë pa TVSH, të realizuar 
gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 
bashku gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 
prokurohet konkretisht:  32 232 0312.04 leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Vleresimi i përvojës se suksesshme te Operatorit Ekonomik do te kryhet bazuar ned eklaratat e 

dokumentat e mëposhtme: 

• Per kontrata te realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin e 

mëposhtem: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojces Nr. 9, shoqeruar me: 

- Kontrate Sipermarrje; 

- Situacionin perfundimtar; 

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar. 

• Per kontrata te realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet te paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtem: 

 -Kontrate Sipermarije; 

- Fatura tatimore te deklaruara nga organet tatimore. 

- Situacion perfundimtar 

- Akt kolaudimi 

Shenim:  Per punët e ngjashme  te realizuara BOE krahas dokumenteve te mësipërme duhet te paraqite  

dhe kontrata bashkëpunimi ku përcaktohet ndarja e zërave te punimeve ndërmjet palëve, ndersa per punët 

e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqitet dhe  kontrata e nenkontraktimit ku 

përcaktohet zërat e punimeve  dhe miratimin e autoritet kontraktor/investitorit. 

 



Për sa më sipër Operatori ekonomik MODESTE  me Nipt  J62903413B ka ngarkuar ne SPE 4 (kater) 

punë të ngjashme dhe 2 pune te ngjashme i mungojnë disa dokumenta , konkretisht:   
1. puna me objekt :Rikonstruksion i shkollës 9- vjeçare Jashar Hoxha , mungon marreveshja 

e bashkëpunimit te BOE.  

2. Puna e ngjashme  me objekt: Zbulim, prodhim, ngarkim me mjete transporti dhe 
transporti i rërës bituminoze,  mungon certifikata e marrjes ne dorezim . 

Ndërsa nga  pune te ngjashme te vlefshme, nga zërat e mbledhura ne keto  pune ne baze te 
situacioneve  operatori ekonomik nuk e përmbush vlerën qe  kërkohet sipas kritereve te 
kualifikimit. 

 
Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 
Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 

8. Operatori ekonomik SARK me Nipt K52531415H  

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se: 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  8 058 078.01lekë pa TVSH, të realizuar 
gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 
bashku gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 
prokurohet konkretisht:  32 232 0312.04 leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

 

Vleresimi i përvojës se suksesshme te Operatorit Ekonomik do te kryhet bazuar ned eklaratat e 

dokumentat e mëposhtme: 



• Per kontrata te realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin e 

mëposhtem: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojces Nr. 9, shoqeruar me: 

- Kontrate Sipermarrje; 

- Situacionin perfundimtar; 

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar. 

• Per kontrata te realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet te paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtem: 

 -Kontrate Sipermarije; 

- Fatura tatimore te deklaruara nga organet tatimore. 

- Situacion perfundimtar 

- Akt kolaudimi 

Për sa më sipër Operatori ekonomik OE SARK  me Nipt K52531415H ka ngarkuar ne SPE 9 (nente) 

punë të ngjashme dhe 3 pune te ngjashme i mungojnë disa dokumenta , konkretisht:   
1. puna me objekt : Sinjalistika rrugore neper shkolla, mungon formulari i vlersimit, akt 

kolaudimi, certifikata e marrjes ne dorëzim dhe situacioni përfundimtar. 
2. Puna e ngjashme  me objekt: Sistemim asfaltim Rruga e Geshtenjave Rrenc, Guri i Zi, 

mungon formulari i vlersimit . 
3. Puna e ngjashme me objekt: Mirembajtje e  veprave ujore,  kanali i peshkut Butrind dhe 

ekonomia Zvezde Korce, mungon situacioni përfundimtar.  

Ndërsa nga 6 pune te ngjashme te vlefshme  vlera totale e punëve te ngjashme eshte 28 307 350.3 
leke pa tvsh. Kjo vlere eshte me e vogël se dyfishi i vlerës limit te kontratës qe prokurohet. 

 
Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 
 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

 



9. Operatori ekonomik T&J CONSTRUCTION me Nipt M29718101T 

 

Operatori ekonomik ,  nuk ka arritur të paraqes dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë: 

Ne piken 2.3.9  Kapaciteti teknik kërkohet: Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne 

dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatort ekonomik, qe nevojiten per ekzekutimin e 

kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-2 ton - 3 cope 

Autovinç deri 5 ton - 1 cope 

Eskavator me zinxhir – 3 cope 

Rul me vibrim - 1cope 

Grejder – 1 cope  

Autobot -1 cope 

Vibrator thellsie – 1 cope 

Betoniere  500 l – 1 cope 
  

  

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se 

OE   nuk ka ngarkuar në sistemin elektronik nje mjet, konkretisht Betoniere 500 l. 

 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 

82 te  VKM Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim 

material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 
iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 
 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se: 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht :  8 058 078.01lekë pa TVSH, të realizuar 
gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 
bashku gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 
prokurohet konkretisht:  32 232 0312.04 leke pa TVSH. 



Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Për sa më sipër Operatori ekonomik T&J CONSTRUCTION me Nipt M29718101T kane  ngarkuar ne SPE 1 
(nje ) punë të ngjashme dhe  nga zërat e mbledhura ne kete  pune ne baze te situacionit operatori 
ekonomik nuk e përmbush vlerën qe  kërkohet sipas kritereve te kualifikimit. 

  
Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 
Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

*  *  * 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA” me Nipt 

K12911201C me adrese: Fshati “Banje e Re” , Njesia Administrative Klos, Bashkia Cerrik ,3007,Shqiperi, 

me pefaqesues Besnik Hysa, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej , 10 156 104.88 ( dhjete milion e 

njeqind e pesedhjete e gjashte mije e njeqind e kater pike tetedhjete e tete) leke pa TVSH dhe 12 187 

325.86(dymbedhjete milion e njeqind e tetedhjete e shtate mije e treqind e njezete e pese pike 

tetedhjete e gjashte ) leke me TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I                            

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)    

 


